PORTARIA CRESS 5ª REGIÃO Nº036, DE 17 DE JULHO DE 2020.

Exonerar  a  agente  fiscal  Ana  Cristina  Lima
Rodrigues  do  cargo  de  função  gratificada  de
Coordenadora  Técnica  Fiscal  do  Setor  de
Orientação  e  Fiscalização  do  Conselho
Regional  de  Serviço  Social  da  5ª  Região  –
Bahia, e dá outras providências.

O CONSELHEIRO PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO

SOCIAL DA 5ª REGIÃO - BAHIA, no uso de suas atribuições legais definidos na Lei Federal

nº8.662/1993;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 37, incisos II e V, da Constituição Federal de

1988, que disciplina sobre as funções de confiança e sobre os cargos em comissão;

CONSIDERANDO que o cargo de função gratificada de Coordenadora Técnica Fiscal

foi instituído pelo Plano de Cargos, Carreiras e Salários vigente na Autarquia;

CONSIDERANDO que no dia 16 de maio de 2020 tomou posse a Gestão “Cress para

a Base: Eu sou, porque nós somos!” para o Triênio 2020-2023 e, portanto, a necessidade de

conhecer a atual realidade dos/das trabalhadores/as da Autarquia;

CONSIDERANDO a decisão do Conselho Pleno do Cress 5ª Região - Bahia proferida

em Reunião Ordinária realizada em 17 de julho de 2020;

CONSIDERANDO  o  disposto  no  artigo  26,  inciso  II,  do  Regimento  Interno  da

Autarquia, que dispõe sobre as competências do Conselheiro Presidente do Cress 5ª Região -

Bahia, dentre as quais, executar as deliberações do Conselho Pleno;

DECIDE:

Art. 1º. Exonerar, a partir de  01 de  agosto de  2020,  ex officio,  a agente fiscal  Ana

Cristina Lima Rodrigues do cargo de função gratificada de Coordenadora Técnica Fiscal do

Setor de Orientação e Fiscalização  do Conselho Regional de Serviço Social da 5ª Região –

Bahia, instituído pelo Plano de Cargos, Carreiras e Salários, devendo, a partir de então, exercer

as atividades privativas de Agente Fiscal.

D4Sign 0d3872b1-bb90-460b-adb6-9f05ae4a13b2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Art. 2º. Declarar, a partir da exoneração, a vacância do cargo de função gratificada de

Coordenadora Técnica Fiscal do Setor de Orientação e Fiscalização da Autarquia.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, a fim de que passe a

produzir todos os seus efeitos, revogando-se as demais disposições em contrário. Cumpra-se.

Publique-se.

Salvador, 17 de julho de 2020.

(original assinado pelo D4Sign)

A.S. Maurício Alencar e Silva Bodnachuk

Conselheiro Presidente do Cress 5ª Região – Bahia

D4Sign 0d3872b1-bb90-460b-adb6-9f05ae4a13b2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

PORTARIA CRESS-BA Nº036-2020 - EXONERAR ANA CRISTINA LIMA
RODRIGUES DO CARGO COMISSIONADO DE COORDE
Código do documento 0d3872b1-bb90-460b-adb6-9f05ae4a13b2

Assinaturas
Mauricio Alencar e Silva Bodnachuk
mauriciobodnachuk@cress-ba.org.br
Assinou

Eventos do documento

20 Jul 2020, 17:44:24
Documento número 0d3872b1-bb90-460b-adb6-9f05ae4a13b2 criado por DIEGO HORTELIO CORREIA SILVA (Conta
80929e5f-373c-4931-b89c-c6d2209c2921). Email :aslic@cress-ba.org.br. - DATE_ATOM:
2020-07-20T17:44:24-03:00

20 Jul 2020, 17:45:52
Lista de assinatura iniciada por DIEGO HORTELIO CORREIA SILVA (Conta 80929e5f-373c-4931-b89c-
c6d2209c2921). Email: aslic@cress-ba.org.br. - DATE_ATOM: 2020-07-20T17:45:52-03:00

20 Jul 2020, 18:18:34
MAURICIO ALENCAR E SILVA BODNACHUK Assinou (Conta 2037eae9-b177-44cb-b4b6-fd89ad42329d) - Email:
mauriciobodnachuk@cress-ba.org.br - IP: 187.24.194.22 (187-24-194-22.3g.claro.net.br porta: 46424) - Documento
de identificação informado: 026.048.205-60 - DATE_ATOM: 2020-07-20T18:18:34-03:00

Hash do documento original
(SHA256):8ee00c86f6bdeeabb238c6cd47a284308baf529802ca748216813007577b3a75
(SHA512):8002e17ea60d6c5942401407eb5126d522b5cc09057dd62d451502052589d7f8af84746202d5a9f4c288e51556471881b879a6b1428b95c3e4f031bfd01c807d

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 21 de julho de 2020, 18:44:36

		2020-07-21T18:44:49-0300